quo totum Corpus per nexus et conjunctiones subministratum et constructum erexit augmentum Dei, tamen ad conservandam unitatem ordinis et disciplinae diversi Antistitum gradus ad coelestis Hierarchiae similitudinem sunt instituti; et ut eadem haec Ecclesiastica hierarchia etiam in his regionibus existat, Episcopi omnes Latini ritus in hoc Imperio eidem Archiepiscopo Mohilovensi jure Metropolitico subesse debebunt, ita ut Archiepiscopi pro tempore Mohilovienses canonice, ut supra, instituendi et in Sanctae Sedis communione permanentes in omnibus supradictis Diocesis bus Metropoliticum sibi vindicent jus, et eisdem praelaudatos suos Suffraganeos pro tempore, a Sancta Sede canonice institutos, et praeviis literis Apostolicis, servata forma Pontificalis Romani consecrandi, Provinciales Synodos evocandi, et cum eis Ecclesiastica negotia terminandi, juxta Statuta Sacrorum Canonum et Apostolicas Constitutiones, aliaque omnia, quae ad Metropoliticum munus pertinent gerendi, faciendi et exerceendi concedimus facultatem; et vicissim Proæsules quoilibet ad omnia et singula erga

лежить каждому въ особенности Епископу въ его Епархіи. Почему всѣхъ и каждого изъ Епископовъ, Каѳedralныя церкви которыхъ состоять, или въ послѣствіи состоять будуть въ Российской Имперіи, назначаемъ Суффраганами Могилевскаго Архіепископа, какъ сіе подробнѣе и опредѣлительнѣе постановлено и изъяснено будетъ въ послѣдующихъ нашихъ Актахъ о каждой Епархіи отдельно. И хотя Верховный Первосвященникъ есть всela Церкви Пастырь и Глава, изъ которой, посредствомъ различныхъ связей и сопряженій, возрастаетъ все ея тѣло, во славу Господа, но для сохраненія единства подчиненности и порядка учреждены различныя степени между Епископами на подобіе небесной Іерархіи; то, чтобы такая же Духовная Іерархія могла существовать также и въ сихъ странахъ, всѣ Епископы Римскаго исповѣданія въ сей Имперіи должны будутъ подчиняться Митрополитскому праву Могилевскаго Архіепископа, такъ, что Могилевские Архіепископы, назначаемые, какъ выше сказано, на основаніи ка-

Archiepiscopos Mohilovienses teneri mandamus ac declaramus, quae dictis Archiepiscopis Gnesnensi et Leopoliensi nec non cæteris aliis Metropolitanis, juxta sacros Canones et Apostolicas Constitutiones, de jure vel consuetudine spectare ac pertinere solent ac debent. Praeterea, ut eo commodius ac facilius, quo fieri potest, regimen Spirituale Diaecesisum in Rossia firmetur ac statuatur, eidem Archiepiscopatu Mohiloviensi præter alias, quae hucusque habuit Ecclesias et loca, totum illum Regionis tractum, qui in Gubernio Kiovensi comprehenditur, et hactenus Cathedrali Ecclesiae ejusdem nominis aliisque Diœcesano jure obtinebatur, nec non etiam Ecclesias illas, quae in Alba Russia reperiuntur, quaeque ad Diœcesim Vilnensem spectabant, tribuimus atque assignamus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis relate ad Ecclesias quascumque supradictas sub quibuscumque tenoribus ac formis et cum clausulis etiam irritantibus concessis ac confirmatis: haec omnia et singula Apostolica, qua muniti sumus speciali facultate expresse per præsentes derogantes. Cum de-